
 

 

 

 

YAZIM KURALLARI 

Yazılar çift aralıklı, 12 punto ve sola hizalanmış olarak, “Times New Roman”karakteri veya 

“Arial’’ yazı karakterlerinde kullanılarak yazılmalıdır. Sayfa kenarlarında 2,5 cm boşluk 

bırakılmalı ve sayfa numaraları her sayfanın sağ alt köşesine yerleştirilmelidir. Kapak sayfasına 

numara yazılmamalıdır. 

Makaleler “Uluslararası Tıp Dergileri Editörleri Kurulu” tarafından belirlenen: Biyomedikal 

Dergilere Gönderilen Makalelerin Uyması Gereken Standartlar’a (http://www.icmje.org) 

uygun olmalıdır. Özgün araştırma yazıları ve derlemeler çift aralıklı olarak en fazla 15 sayfa, 

olgu sunumları ise 5 sayfayı (öz, kaynaklar, tablo ve şekiller hariç) geçmemelidir. Yazılar “doc” 

veya “docx” formatında gönderilmelidir. Yazıda aşağıdaki bölümler bulunmalıdır: 

BAŞLIK SAYFASI 

Yazının başlığını (Türkçe-İngilizce), yazarların isimlerini, çalıştıkları kurumları, yazışmaların 

yapılacağı yazarın adını, açık adresini, telefon ve faks numaralarını, e-posta adresini, ayrıca 40 

karakteri geçmeyen bir kısa başlığı içermelidir. Yazı daha önce bilimsel bir toplantıda sunulmuş 

ise toplantı adı, tarihi ve yeri belirtilerek yazılmalıdır. 

ÖZ VE ANAHTAR SÖZCÜKLER 

Makalelerde Türkçe ve İngilizce öz (abstract) olmalıdır. Öz, 250 sözcüğü aşmamalı, makaleyi 

yansıtacak nitelikte olmalı, önemli sonuçlar vermeli ve bunların çok kısa yorumu yapılmalıdır. 

Öz'de açıklanmayan kısaltmalar kullanılmamalı, kaynak gösterilmemelidir. Özgün araştırma 

makalelerinde Türkçe ve İngilizce öz'ler bölümlü olmalı ve aşağıdaki gibi yapılandırılmalıdır; 

Amaç, gereç ve yöntemler, bulgular, sonuç(lar). Olgu sunumlarında ise; amaç, olgu(lar), 

sonuç(lar) bölümlerini içeren yapılandırılmış öz bulunmalıdır. Türkçe ve İngilizce anahtar 

sözcükler “Index Medicus: Medical Subject Headings” 

(http://www.nlm.nih.gov/mesh/MBrowser.html) ile uyumlu olmalı ve en az üç en fazla beş adet 

olmalıdır. Anahtar sözcüklerin belgeye erişimde en önemli öge olduğu gözönünde 

bulundurulmalıdır. 

GİRİŞ 

Bu bölümde, araştırmanın neden yapıldığı sorularına yanıt verilmeli, konu ile ilgili geçmiş 

literatür değerlendirilmelidir. 



 

 

GEREÇ VE YÖNTEMLER 

Çalışmada kullanılan gereç tanımlanmalı ve uygulanan yöntem ayrıntılı biçimde anlatılmalıdır. 

Kısaltmalar metinde, tablolarda, resim ve şekillerde ilk geçtiği yerde açıklanmalıdır. Eğer bir 

marka belirtiliyorsa üretici firmanın adı (şehir, ülke) verilmelidir. 

BULGULAR 

Elde edilen bulgular açık ve kısa bir şekilde sunulmalıdır. Bu amaçla tablo, grafik ve fotoğraflar 

kullanılabilir. 

 

TARTIŞMA 

Giriş bölümünün tekrarı yapılmadan, bulguların önemi belirtilmelidir. Bu bölümde çalışmanın 

sonuçları verilmelidir. 

TEŞEKKÜR YAZISI 

Makalenin sonunda ve kaynaklardan önce, varsa araştırmaya veya makalenin hazırlanmasına 

katkıda bulunanlara “teşekkür” yazılabilir. Bu bölümde kişisel, teknik ve gereç yardımı gibi 

nedenlerle yapılacak teşekkür ifadeleri yer alır. 

Her türlü çıkar çatışması, finansal destek, bağış ve diğer editöryal (istatistik analiz, 

İngilizce/Türkçe değerlendirme) ve/veya teknik yardım var ise metnin sonunda sunulmalıdır. 

KAYNAKLAR 

Kaynaklar makalede geçiş sırasına göre numaralandırılmalı, numaraları metinde cümlenin 

sonunda parantez içinde belirtilmelidir ve metin içerisinde aldığı numaraya göre kaynak 

listesinde gösterilmelidir. Kaynak listesi ayrı bir sayfada olmalıdır. Metin içinde kaynak 

verirken, yazar sayısı iki veya daha az ise tüm yazarlar yazılmalı, ikiden fazla ise ilk yazar adı 

yazılarak “ve ark.” (et al.) kısaltması kullanılmalıdır. Kaynakların doğruluğundan yazar(lar) 

sorumludur. Kaynak bildirme “Uniform Requirements for Manuscripts Submitted to 

Biomedical Journals” (http://www.icmje.org) adlı kılavuzun en son güncellenmiş şekline 

(Şubat 2006) uymalıdır. Dergilerin isimleri Index Medicus’a uygun olarak kısaltılmış biçimde 

verilir. Dergi isimlerinin kısaltmaları için Index Medicus’da dizinlenen dergiler listesine veya 

http://www.nlm.nih.gov/tsd/serials/lji.html adresine bakınız. Index’e girmeyen dergi 

isimlerinde kısaltma yapılmaz. Sadece yayımlanmış veya yayımlanmak üzere “baskıda” olan 

makaleler, kaynaklarda gösterilebilir.  

KAYNAKLARIN YAZIMI İÇİN ÖRNEKLER  

Dergiler:  

Yazar ad(lar)ı, makale adı, dergi adı (“lndexMedicus” ta verilen listeye göre kısaltılmalıdır), 

yılı, cilt numarası, ilk ve son sayfa numarası.  

Giugliano D, Ceriollo A, Paolisso G. Oxidative stress and diabetic vascular complications. 

Diabetes Care. 1996;19:257–267.  



 

 

Çevrim-içi makaleler:  

El-Hage J. Peroxisome proliferator-activated receptor (PPAR) agonists: preclinical and clinical 

cardiac safety considerations. Rockville, MD: Center for Drug Evaluation and Research, 2006. 

(Accessed May 18, 2007, at http:// www.fda.gov/cder/present/DIA2006/El-

Hage_CardiacSafety.ppt.)  

Kitaplar:  

Bölümün yazarlarının ad(lar)ı, kitabın adı, kaçıncı baskı olduğu, yayımlandığı yer, yayınevi, 

yıl.  

Larsen PR, Kronenberg HM, Melmed S, Polonsky KS. Williams Textbook of Endocrinology, 

10th Edition, Philadelphia, Elsevier Science, 2003.  

Kitap bölümü:  

İlgili bölüm yazar ad(lar)ı, ilgili bölüm adı, editör(ler), kitabın adı, yayımlandığı yer, yayınevi, 

yıl, ilk ve son sayfa numarası.  

Klein S, Romijn JA. Obesity. In: Larsen PR, Kronenberg HM, Melmed S, Polonsky KS. 

Williams Textbook of Endocrinology, 10th Edition, Philadelphia, Elsevier Science, 2003, 

p.1642-1706.  

TABLOLAR  

Tablolar ana metin içinde kaynaklardan sonra gelmeli, her tablo ayrı bir sayfada olacak şekilde 

ve çift aralıklı olarak yazılmalıdır. Makale içindeki geçiş sırasına göre numaralandırılmalı ve 

kısa-öz bir başlık taşımalıdır. Metin içerisinde de yerleri belirtilmelidir. Tablo başlığı tablonun 

üstünde, tablo açıklamaları ve kısaltmalar altta yer almalıdır. Tablolar metin içindeki bilgileri 

tekrarlamaktan ziyade kendini açıklayıcı nitelikte olmalıdır. Daha önce yayımlanmış olan bilgi 

veya tabloların kaynağı, ilgili tablonun altına iliştirilen bir dip not ile belirtilmelidir.  

KISALTMALAR  

Sözcüğün ilk geçtiği yerde parantez içinde verilir ve tüm metin boyunca aynı kısaltma 

kullanılır.  

FOTOĞRAF VE ŞEKİLLER, ALTYAZILARI  

Resim, şekiller, elektronik fotoğraflar, radyograflar, görüntüleri ve taranmış görüntüler “.jpeg” 

ya da “.tiff” formatında, piksel boyutu en az 800x600 ve 1000 dpi çözünürlükte kaydedilmeli 

ve çevrimiçi olarak gönderilmelidir. Histolojik kesit ve sitoloji fotoğraflarında büyütme ve 

boyama tekniği belirtilmelidir. Resim ve şekiller metinde geçiş sırasına göre 

numaralandırılmalıdır. Metin içerisinde de yerleri belirtilmelidir. Resim ve şekil alt yazıları 

makalenin sonunda ayrı bir sayfada verilmelidir. Resim ve şekil alt yazıları kısa ve açıklayıcı 

olmalı, metni tekrar etmemelidir. Resim veya şekillerde kullanılan sayı, sembol ve harflerin 

anlamı açık bir şekilde belirtilmelidir. Zorunlu olmadıkça resim üzerinde yazı yazılmasından 

kaçınılmalıdır.  

 



 

 

BAŞVURU VE YAYIN HAKKI DEVİR YAZISI  

Yazılar yalnızca derginin çevrimiçi makale değerlendirme sistemi üzerinden kabul edilmektedir 

(https://dergipark.org.tr/tr/pub/tudod) Yazı ile birlikte, tüm yazarların imzalı onayını içeren 

yayın hakkı devir formu dergiye kaydedilmelidir. Yazının tüm yazarlar tarafından okunduğu, 

onaylandığı ve orijinal bir çalışma ürünü olduğu ifade edilmeli ve yazar isimlerinin yanında 

imzaları bulunmalıdır. Herhangi bir yazar, kurum ya da kuruluş ile çıkar çatışması olmadığı 

belirtilmeli ve bunun için “International College of Medical Journal Editors Form for the 

Disclosure of Conflict of Interest’”e göre hazırlanmış olan “Çıkar Çatışması Formu” 

doldurulmalı ve gönderilmelidir. Kabul edilen makalenin yayın hakları “Türkiye Diyabet ve 

Obezite Dergisi”Yayın Kuruluna devredilmelidir. Yayın hakkı makalenin basım, çoğaltım ve 

dağıtım haklarını içermektedir. Yazarlar, “Türkiye Diyabet ve Obezite Dergisi”Yayın 

Kurulunun yayın hakkı sahibi olduğunu ve yayının kaynağını belirtmek koşuluyla bu makaleyi 

ücretsiz olarak internet ortamına açabilir. Bu durumda dergideki orjinal makaleye internet 

sitesinde çevrimiçi bir bağlantı yaratılmalı ve bağlantı noktasında şu ifade yer almalıdır: 

“Orijinal makale turkjod.beun.edu.tr adresinde yer almaktadır.” Dergide basılan tüm makaleler 

yayın hakkı ile korunmaktadır. Basılmış olan hiç bir materyal “Türkiye Diyabet ve Obezite 

Dergisi” Yayın Kurulunun yazılı izni olmadan, herhangi bir şekilde başka bir yerde 

yayımlanamaz. “Türkiye Diyabet ve Obezite Dergisi” Yayın Kurulu bu dergide yayınlanan 

bilgilerden oluşabilecek yanlışlık, eksiklik ve hak iddiaları ile ilgili olarak yasal sorumluluk 

kabul etmez. Dergide yayımlanan makaleler için yazarlara ve hakemlere herhangi bir ücret 

ödenmemektedir.  

YAZARLAR İÇİN SON KONTROL LİSTESİ  

Makalenizi “Türkiye Diyabet ve Obezite Dergisi”’ne göndermeden önce lütfen bu bölümdeki 

maddelerle karşılaştırarak eksik olmadığından emin olunuz.  

• Editöre başvuru mektubu  

• Çıkar çatışması formu  

• Kapak sayfası, makalenin Türkçe ve İngilizce başlığı, kısa başlık  

• Makalenin metni  

• Öz (Türkçe)  

• Abstract (İngilizce)  

• Kaynaklar (Ayrı sayfada)  

• Tablolar ve grafikler  

• Resimler ve şekiller 


